מאמר זה יסקור את הגדרת הסכם הנישואין השרעי, צורתו, דרכי כריתתו

והדרכים לסיומו.

פתיחה
המשפט המוסלמי המיושם בבתי הדין השרעיים בארץ הוא בעיקר זה הכלול בחוק זכויות
המשפחה (להלן: "חוק זכויות המשפחה").[1] מדובר בחוק עות'מאני משנת 1917 אשר
נקלט במשפט הישראלי מכוח הוראת סעיף 11 לפקודת סדרי שלטון ומשפט, תש"ח-1948.
המחוקק העות'מאני השתית את החוק על האסכולה החנפית, תוך שילוב מספר הוראות

קשר הנישואין באסלאם ודרכי התרתו

כפי שראינו לעיל, המחוקק השרעי (העות'מאני) ייחד את הזכות להתרת הנישואין בעילות שנסקרו לעיל לאישה בלבד, וזאת מתוך הכרה
בזכות השרעית המוקנית על פי הקוראן לבעל בלבד לגרש את אשתו. הואיל והמחוקק הישראלי נטל מהבעל את הזכות האמורה באוסרו
גירושין בעל כורחה של האישה (סע' 181 לחוק העונשין, תשל"ז – 1977), לא נותרה בפני גבר מוסלמי בישראל כל דרך, שרעית או
חוקית, להתיר את נישואיו מלבד זו הקבועה בסעיף 130 לחוק. מבחינתן של הנשים, מתווה הסעיף דרך קלה יחסית להתרת קשר
הנישואין, מפני שמדובר למעשה במעין "סעיף סל", אליו ניתן להכניס כמעט הכול. סביב עילה זו נכתבה במרוצת השנים, פסיקה ענפה

ביותר של בתי הדין השרעיים.

[16] נבהיר כי גם הגבר רשאי לערוך את הסכם נישואיו באמצעות מורשה או מיופה כוח שיבחר ויסמיך.

[17] סעיף 8 לחוק זכויות המשפחה.
[18] קוראן, סורת "אלמומתחנה" פסוק 10, סורת "הבקרה" פסוק 221.

[19] סעיפים 13- 19 לחוק זכויות המשפחה וכן סעיפים 19 - 32 לכתאב אלאחכאם, לעיל ה"ש 3. ואולם, בישראל ריבוי נשים
מהווה עבירה על פי סעיפים 176 - 183 לחוק העונשין, תשל"ז- 1977.

[20] כתאב אלאחכאם, שם, סע' 7; סע' 34 לחוק זכויות המשפחה.
[21] סייד סאבק פקה אלסונה דאר אלפכר, חלק 2 (1995), בעמ' 5.

[22] סע' 69 לחוק זכויות המשפחה וסע' 17 לכתאב אלאחכאם, לעיל ה"ש 3.
[23] פסקי דין (בי"ד שרעי חיפה) 824/2010, 1020/2012.